PAGE

Р Е Ш Е Н И Е

П О М Ш У Ö М
  от 17 марта 2017 года  № 4-6/44
  с. Окунев Нос, Республика Коми

	Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг на погребение

              В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2017 года № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году»
 Совет муниципального образования сельского поселения «Окунев Нос» РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, согласно приложению № 1.
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей, согласно приложению № 2.

3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечению 154 дней беременности, согласно приложению № 3.
4. Считать утратившими силу решение Совета сельского поселения «Окунев Нос» от 19 декабря 2014 года № 3-20/73 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг на погребение»
5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2017 года.
Глава                                                                                                              Т. С. Филиппова
  Утверждена

решением Совета сельского
поселения «Окунев Нос»

от 17 марта 2017 г. № 4-6/44
(приложение № 1)

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

на погребение умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности

и в связи с материнством на день смерти

	№

п/п
	Наименование документов, входящих в гарантированный перечень
	Цена (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 298,18

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	894,40

	4.
	Погребение
	3 038,34

	5.
	Итого стоимость погребения
	7 230,92

_____________________________________

  Утверждена

решением Совета сельского

поселения «Окунев Нос»

от 17 марта 2017 г. № 4-6/44
(приложение № 2)

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

на погребение умерших граждан, подлежащих обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством

 на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности

и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей

	№

п/п
	Наименование документов, входящих в гарантированный перечень
	Цена (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 298,18

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	894,40

	4.
	Погребение
	3 038,34

	5.
	Итого стоимость погребения
	7 230,92

_____________________________________

  Утверждена

решением Совета сельского

поселения «Окунев Нос»

от 17 марта 2017 г. № 4-6/44
 (приложение № 3)

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности
и в связи с материнством на день смерти, не являлся пенсионером, а также
в случае рождения мертвого ребенка по истечению 154 дней беременности

	№

п/п
	Наименование документов, входящих в гарантированный перечень
	Цена (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 298,18

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	894,40

	4.
	Погребение
	3 038,34

	5.
	Итого стоимость погребения
	7 230,92

_____________________________________

    «Окунев Нос» сикт

овмöдчöминса Сöвет

                Совет  сельского

         поселения  «Окунев Нос»